ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ТОРОПЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26 января 2023 года

	№ 20/129-5

	г. Торопец

О проведении конкурса на лучший дизайн макета приглашения избирателей на выборы среди учащихся общеобразовательных
учреждений Торопецкого района Тверской области
На основании постановления территориальной избирательной комиссии Торопецкого района от 17.01.2023 № 19/124-5 «О плане мероприятий территориальной избирательной комиссии Торопецкого района по повышению правовой культуры избирателей и обучению организаторов выборов (референдумов) и иных участников избирательного процесса на 2023 год», в целях содействия правовому воспитанию избирателей, в том числе будущих избирателей, формирования активной гражданской позиции, интереса к избирательным процессам избирателей, будущих избирателей, территориальная избирательная комиссия Торопецкого района постановляет:
1. Провести конкурс на лучший дизайн макета приглашения избирателей на выборы среди учащихся общеобразовательных учреждений Торопецкого района Тверской области.

2. Утвердить положение о проведении конкурса на лучший дизайн макета приглашения избирателей на выборы среди учащихся общеобразовательных учреждений Торопецкого района Тверской области (Приложение №1).

3. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса на лучший дизайн макета приглашения избирателей на выборы среди учащихся общеобразовательных учреждений Торопецкого района Тверской области (Приложение №2).
4. Направить настоящее постановление всем участникам его реализации.

	Председатель

территориальной избирательной комиссии Торопецкого района
	М.В. Скарлыгина

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Торопецкого района
	Т.В. Богданова